
UCHWAŁA NR XIV/206/2019

RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815), art. 77 pkt 7 i 16 oraz art. 81 ust. 1 ustawy
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067,
poz.  2245,  z  2019  r.  poz.  730  i  poz.  1696)  oraz  w  związku  z  §  5  ust.  1  i  2 uchwały  nr
XLIII/406/2014 Rady Miejskiej w Supraślu z dnia 23 kwiatnia 2014 r. w sprawie określenia zasad
udzielania  dotacji  na prace konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty budowlane przy zabytku
wpisanym  do  rejestru  zabytków  (Dz.  Urz.  Woj.  Podl.  z  2014  r.,  poz.  1925),  uchwala  się,  co
następuje:

§ 1. W uchwale  nr  XI/150/2019 Rady Miejskiej  w Supraślu  z  dnia  19 września  2019 r.  w
sprawie udzielenia dotacji  celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków wprowadza się zmianę polegającą na tym, że § 2
otrzymuje brzmienie:

„§  2.  Kwota  dotacji  celowej  stanowi  nie  więcej  niż  23,99436  %  nakładów  koniecznych
i całowitych kosztów zadania, które wynoszą 125 029,40 zł.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

mgr Monika Suszczyńska



UZASADNIENIE

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane

 przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

W  dniu  9  lipca  2019  r.  do  Urzędu  Miejskiego  w  Supraślu  wpłynął  wniosek  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw. Świętej  Trójcy w Supraślu,  o udzielenie  w roku 2019 dotacji  celowej  
w wysokości 30.000,00 złotych, na roboty budowlane polegające na remoncie kościoła parafialnego
pw.  Świętej  Trójcy  w  Supraślu  –  cz.  1  (przebudowa  zwieńczenia  wieży  kościoła  z  wymianą
pokrycia hełmu wieży), zlokalizowanej na działce nr ewid. 1796 w Supraślu. 

Obiekt jest wpisany jako dobro kultury do rejestru zabytków nieruchomych województwa
podlaskiego pod nr A-430, które obok ogrodzenia z bramą i cmentarza przykościelnego stanowią
zespół  posiadający  dużą  wartość  architektoniczną  jako  element  zabytkowego  układu
urbanistycznego Supraśla.

Dnia  11  grudnia  2013  r.  Podlaski  Wojewódzki  Konserwator  Zabytków  w  Białymstoku
przeprowadził kontrolę stanu zachowania przedmiotowego zabytku i wydał zalecenia pokontrolne.
W trakcie kontroli ustalono, że w zbiorach Parafii występuje dokumentacja projektowa rozbudowy
kościoła wykonana w 1899 r. Dzisiejszy stan zachowania kościoła odbiega od projektowanego  
w 1899 r., stąd też wydaje się zasadne pełne zrealizowanie projektu wykonanego u schyłku XIX w. 

W ramach udzielanej dotacji  w roku 2019 inwestor zaplanował wykonanie: remontu hełmu
wieży. Przewidziana jest  przebudowa zwieńczenia wieży wzorowana zgodnie z zamysłem XIX-
wiecznego  projektanta  oraz  wymiana  pokrycia  hełmu wieży,  która  podniesie  walory  estetyczne
bryły zabytku.

W dniu  16  grudnia  2019  r. Parafia  Rzymskokatolicka  pw.  Świętej  Trójcy  w  Supraślu
zwróciła się z wnioskiem o zmianę terminu zakończenia prac z 30 listopada 2019 r. na 31 grudnia
2019 r. oraz ogólnego, całkowitego kosztu prac zaplanowanych na 2019 r. na kwotę 125.029,40 zł,
z  pozostawieniem  wnioskowanej  wysokości  dotacji  bez  zmian,  czyli  30.000,00  zł.  Prośba  o
wprowadzenie  zmian  została  uzasadniona  dużymi  trudnościami  w  znalezieniu  wykonawcy
zaplanowanych  prac  oraz  problemami  związanymi  z  pozyskaniem  materiałów  na  wykonanie
konstrukcji hełmu wieży kościoła.

Projektowane roboty budowlane poprawią stan techniczny kościoła, a walory zabytkowe nie
zostaną  naruszone.  Powyższe  działania  będą  miały  na  celu  zachowanie  przyszłym pokoleniom
cennego  zabytku  architektury,  stanowiącego  istotny  punkt  w  założeniu  przestrzennym  miasta
Supraśl i nierozerwalnie związanym z jego historią.


